Акт

на выполнение образовательных услуг
«_____» ______ 20_____г.

Кй Наименование услуги Цена услуги Количество Общая стоимость
1.

"г «,и,« . •, *

Работы по настоящему договору выполнены в срок. Претензий к качеству, объему и сроку выполненных работ не имеется.

Исполнитель Заказчик

" _________Г______________________________________  _______________________ /_________________
Подпись ф.и.о. Подпись Ф.И.О.

Договор №

об оказании платных образовательных услуг

г. Елабуга «_______ » __________ 20_______ г.

Государственное автономное учреждение социального обслуживания «Реабилитационный центр для детей и подростков с
ограниченными возможностями МТЗ и СЗ РТ «Астра» в Елабужском муниципальном районе, именуемое в дальнейшем
«Исполнитель», в лице директора Калашниковой Галины Витальевны, действующего на основании Устава, лицензия на право
ведения образовательной деятельности от 12.03.2018 года №9926 серии 16Л01 №0006053. выданной Министерством образования и
науки Республики Татарстан на срок «бессрочно» с одной стороны,

(Ф.И.О. и статус законного представителя несовершеннолетнего)
(в дальнейшем - Заказчик) и

----------------------------------------- -------- *-------------------------- ------«________________ _г.р.>». ■
(Ф.И.О. несовершеннолетнего, дата рождения)

(в дальнейшем - Потребитель), с другой стороны, совместно именуемые Стороны в соответствии с Гражданским кодексом
Российской Федерации, Законами Российской Федерации «Об образовании» и «О защите прав потребителей» заключили
настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА V

1.1. Исполнитель обязуется безвозмездно оказать Заказчику услуги по обучению, по образовательной программе

Дополнительное образование/Дошкольное образование
(нужное подчеркнуть)

■

1.2. Исполнитель обязуется оказать Услуги лично, качество услуг должно соответствовать установленным требованиям
законодательства Российской Федерации.

1.3. Сроки оказания услуг:

с «_________ »__________ 20_______по «__________»___________ 20_____ года.

1.4. Услуги оказываются по месту нахождения Исполнителя: Республика Татарстан, г. Елабуга. Окружное шоссе, д. 41.

2. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Стоимость платных педагогических услуг, оказываемых несовершеннолетнему ребенку, определяется в соответствии с
действующим в учреждении Прейскурантом.
2.2. Оплата услуг производится Заказчиком в рублях в наличной или безналичной формах. Полный расчет должен быть произведен
по адресу: РТ, г. Елабуга, ул. Окружное шоссе, д. 41 в день оказания услуг. При прекращении оказания услуг по инициативе
Заказчика, Заказчик обязуется оплатить фактически понесенные расходы.

3. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ

Исполнитель обязан:

3.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.
Дополнительные образовательные услуги оказываются в соответствии с календарно- тематическим планированием, разработанным
Исполнителем.
3.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также
оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявленным к образовательному процессу.
3.3. Во время оказания образовательных услуг проявлять уважение к личности Потребителя, оберегать его от всех форм
физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психического здоровья,
эмоционального благополучия Потребителя с учетом его индивидуальных особенностей.
3.4. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Потребителю образовательных услуг в объеме, предусмотренном
разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически
нецелесообразным оказание данных услуг.

4. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

4.1. При поступлении Потребителя в образовательное учреждение и в процессе его- обучения своевременно предоставлять все
необходимые документы, для выполнения обязательств по настоящему договору.
4.2. Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и места жительства.

4.4. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к повелению Потребителя или его
отношения к получению дополнительных образовательных услуг.
4.5. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.
4.6. Возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской
Федерации.
4.7. В случае выявления заболевания Потребителя (по заключению учреждений здравоохранения либо медицинского персонала
Исполнителя) освободить Потребителя от занятий и принять меры по его выздоровлению.

5. ОБЯЗАННОСТИ ПОТРЕБИТЕЛЯ

Потребитель обязан:
5.1. Посещать занятия, указанные в учебном расписании.
5.2. Выполнять задания по подготовке к занятиям, даваемые педагогами образовательного учреждения.
5.3. Соблюдать дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к педагогам, администрации и
техническому персоналу Исполнителя и другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство.
5.4. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

6. ПРАВД ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА, ПОТРЕБИТЕЛЯ

6.1. Исполнитель вправе отказать Заказчику и Потребителю в заключение договора на новый срок по истечении действия
настоящего договора, если Заказчик, Потребитель в период его действия допускал нарушения, предусмотренные гражданским
законодательством и настоящим договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения
договора.
6.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации:
- по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего
договора, образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее развития;
- об успеваемости, поведении, отношения Потребителя к Дополнительным занятиям и его
способностях. Заказчик и Потребитель, надлежащим образом исполнившие свои обязательства по
настоящему договору, имеют преимущественнь е права на заключение договора на новый срок по истечении срока действующего
настоящего договора.
6.3 Потребитель вправе:
- обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам деятельности образовательного учреждения:
- пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения образовательного процесса, во время занятий,
предусмотренных расписанием.

7. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

7.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с
законодательством Российской Федерации.
7.2. От имени Потребителя договор в любое время, может быть, расторгнут Заказчиком при условии, указанном в абзаце I
настоящего пункта.
7.3. Настоящий договор, может быть, расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон договор, может быть,
расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.
7.4. Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил права и законные интересы обучающихся и
работников Исполнителя.
7.5. Если Потребитель своим поведением систематически нарушает права и законные интересы других обучающихся и работников
Исполнителя, расписание занятий или препятствует нормальному осуществлению образовательного процесса, исполнитель вправе
отказаться от исполнения договора, если Потребитель не устранит указанные нарушения. Договор считается расторгнутым со дня
письменного уведомления Исполнителем Заказчика (Потребителя) об отказе от исполнения договора.

; Г yj V Y\' • • К V.-. . .:<>■?/. ■■■+.;« Г/ ’ т. г \ г  ■' U - -'г'.'- \ it  •

8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ ИЛИ НЕНАДЛЕЖАЩЕЕ ИСПОЛНЕНИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО
НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ

8.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несо­
ответствен ность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите прав потребителей, указанных
этим законодательством,

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ДРУГИЕ УСЛОВИЯ

9.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до ________ »__________ 20 г.

9.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

10. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Исполнитель Заказчик

ГАУСО «РЦДПОВ «Астра» Ф.И.О..
ИНН 1646018967 _______
КПП 164601001 ______„
р/с 40601810700023000003 П АО «А К Барс бан к» г. Казань Адрес_
БИК 049205805 _______
к/с 30101810000000000805 Телефон_________________
Юридический адрес: 423606 РФ, РТ, г. Елабуга. ул. Паспорт серии________ №_
Окружное шоссе, д 41 Выдан___________________

Директор__________ ,__Г В- Калашникова
(подпись) (Ф.И.О.)

* Согласен на обработку, хранение и передачу персональных данных моих и моего ребонка. h f . период посещения им Учреждения,
на условиях и в порядке, предусмотренном Положением о персональных данных ГАУСО РЦДПОВ «Астра», с учетом соблюдения
законодательства РФ.

(подпись)

* Я ознакомлен(а) с Положением о персональных данных ГАУСО РЦДПОВ «Астра». Мне разъяснены мои права в целях
обеспечения защиты персональных данных, хранящихся в Учреждении, а также моя ответственность за предоставление
подложных или заведомо ложных сведений о себе и моем ребенке

(подпись)